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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, 

Wspólnota Mieszkaniowa Jana Kazimierza 60 w Warszawie, od roku 2014 uczestniczy  

i aktywnie wspiera ogólnopolską akcję „Szlachetna Paczka”.  

Końcówka listopada oraz początek grudnia to czas, w którym dużą część naszego 

zaangażowania i prywatnego czasu poświęcamy na organizację pomocy wybranej przez nas 

rodzinie. Robimy to, gdyż głęboko wierzymy nie tylko w ideę mądrej pomocy rodzinom które 

znalazły się w trudnej sytuacji ale chcemy również, aby takie wspólnotowe działanie 

jednoczyło nas, jako Mieszkańców osiedla.  

Dziękujemy Wam, naszym Sąsiadom i Mieszkańcom za to, że wspieracie nasze starania  

w tym zakresie! Co roku możemy liczyć na wasze zaangażowanie i hojną pomoc, dzięki której 

realnie pomagamy potrzebującym. 

Za nami 5 akcji, przed nami kolejne, w tym najbliższa (Rodzina została wybrana), o której lada 

dzień poinformujemy Państwa osobną komunikacją. Zanim to jednak zrobimy, chcielibyśmy 

przedstawić Państwu krótkie podsumowanie tego, co wspólnie osiągnęliśmy do tej pory.  

Jest się czym pochwalić, na co z dumą i optymizmem spojrzeć  

Dziękujemy Wam! W imieniu własnym i obdarowanych. 

 

KOMU pomagaliśmy w poszczególnych latach i jaki był główny cel udzielonej pomocy? 

ROK 2014 

Samotna matka wychowująca dwójkę dzieci w wieku 13 i 10 lat. Rodzina mieszkała wspólnie 

z babcią w mieszkaniu zlokalizowanym na warszawskim Wilanowie, jednak ze względu  

na istniejący konflikt rodzinny nie mogła liczyć w żadnym stopniu na jej wsparcie.  

Matka pracowała na połowę etatu w barze, a jej niskie zarobki nie pozwalały na zaspokojenie 

podstawowych potrzeb (dzieci często chorowały, sama miała depresję i duża część środków 

finansowych wydatkowana była na leki). Udzielona pomoc skierowana była głównie  

na zapewnienie żywności, środków chemicznych, pościeli, kołder oraz ciepłych ubrań.  

Dzięki temu rodzina mogła zaoszczędzić środki na spłatę zaległych, przeterminowanych 

kredytów gotówkowych. 

ROK 2015 

Samotna matka wychowująca dwójkę dzieci w wieku 13 i 9 lat. Matka ze względu  

na problemy zdrowotne (przebycie ciężkiej operacji) nie mogła podjąć pracy. Po odliczeniu 

kosztów rodzinie miesięcznie pozostawało do dyspozycji jedynie 260 PLN na osobę. Rodzina 

mieszkała w zniszczonym domu położonym w miejscowości Boża Wola (okolice Warszawy). 
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Dom wymagał remontu, a główną potrzebą w tym zakresie było wstawienie okna do pokoju 

zajmowanego przez syna. Okno to było nieszczelne, przez co w pokoju panował duży chłód,  

a chłopiec często chorował. Rodzina potrzebowała również ciepłych ubrań, nowej kuchenki  

i pralki, której do tej pory nie posiadała. Zostawiliśmy również ogrom jedzenia dla psów  

i kotów. 

  

ROK 2016 

Jedna z najtrudniejszych sytuacji z jaką spotkaliśmy się w naszej krótkiej historii. Samotna 

matka wychowująca córkę w najmowanym mieszkaniu w Piastowie. Mieszkanie 

jednopokojowe, bez centralnego ogrzewania i bez łazienki. Rodzina swoje potrzeby 

załatwiała w wychodku postawionym na podwórku. Córka z problemami zdrowotnymi 

spowodowanymi przez chłód i wilgoć panującą w mieszkaniu, dodatkowo dyskryminowana 

w szkole przez biedę. Mieszkanie ogrzewane kozą, do której opał (drewno bo o węglu  

ze względów finansowych nikt w ogóle nie myślał) zbierany był z okolicznych parków.  

W mieszkaniu brak podstawowych środków czystości, wyposażenia, ubrań, wszystkiego.  

Jedyne co zastaliśmy to miłość matki do córki i córki to matki, bez żadnych problemów 

alkoholowych. Po opłaceniu najmu oraz energii elektrycznej rodzina dysponowała kwotą  
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221 PLN na osobę, z której musiała jeszcze wygospodarować środki na spłatę zaległości 

finansowych w firmie pożyczkowej (kredyt gotówkowy na wrześniowe wydatki szkolne). 

Czego potrzebowała rodzina i co było najpilniejsze- wszystko. Od chleba, przez podstawowe 

środki czystości, ubrania, kołdry, wyposażenie mieszkania, opał, aż po gruntowy remont  

i wybudowanie (od zera) łazienki. W  tym przypadku, z racji zakresu przygotowanej pomocy 

nasze wsparcie znacznie wykroczyło poza ramy Szlachetnej Paczki i prace budowlane były 

realizowane przez okres 3 miesięcy, a pomoc materialna została udzielona rodzinie również 

w dwóch kolejnych latach. Matce udało nam się również znaleźć zatrudnienie, oparte  

o normalną umowę o pracę, ze wszystkimi składkami. 

     

ROK 2017 

To czas pomocy rodzinie zamieszkującej okolice Grodziska Mazowieckiego.  

Samotna, niepracująca matka wychowująca dwójkę dzieci w wieku 11 lat (córka) i 14 lat 

(syn). Chłopiec ze zdiagnozowaną ostrą białaczką limfoblastyczną, krótki czas po 

wielomiesięcznym pobycie w szpitalu. Bardzo trudne warunki mieszkaniowe spowodowane 

głównie brakiem elektryki (pocięte przewody, brak instalacji) oraz brakiem podstawowych 

mebli. Do kompletnego remontu były również podłogi- stare, spróchniałe deski wymagały 

niezwłocznego usunięcia (było przez nie widać grunt), do zrobienia wylewki oraz całkowite 
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wykończenie. Rodzina potrzebowała również ciepłych ubrań, kołder oraz dużej ilości 

środków czystości, które ze względu na chorobę chłopca i konieczność utrzymania w domu 

sterylnych warunków bardzo szybko się kończyły. 

 

 

ROK 2018 

Małżeństwo z 4 dzieci w wieku szkolnym. Rodzina mieszka w niewielkiej wsi położonej  

na terenie województwa mazowieckiego. Zarówno ojciec jak i matka pracują, jednak ich 

zarobki nie pozwalały na odłożenie środków które były niezbędne do remontu domu.  

Dom był stary, drewniany, zamieszkiwali w nim jedno pomieszczenie. Głównym celem 

pomocy było zapewnienie żywności, środków czystości, kołder i ubrań, tak aby zdjąć  

z rodziny ciężar codziennych wydatków i pozwolić odłożyć środki finansowe na remont 

domu. Potrzebny był również opał, gdyż dom nie trzymał ciepła, a dzieci ze względu na jego 

wychłodzenie często chorowały.  
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JAKIE rzeczy przygotowaliśmy dla wybranych rodzin? 

W każdym roku nasze „Szlachetne Paczki” były pełne żywności i środków chemicznych. 

Zapewnialiśmy rodzinom ogromną pomoc w tym zakresie, dostarczając im produktów  

na kilka najbliższych miesięcy.  
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W każdej paczce pojawiły się również ubrania, buty, kołdry, pościele oraz podstawowe 

elementy wyposażenia gospodarstwa domowego- np. garnki, patelnie, sztućce, etc. 

 

Nie zabrakło również upominków specjalnych, takich, które były przez członków rodziny 

wymarzone……..  
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A także upominków naprawdę dużego kalibru……………………….. 
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W każdym roku staraliśmy się, aby wszystkie podarunki były ładnie spakowane. Świąteczny 

akcent oraz nasze mikołajowe czapki zawsze dawały obdarowanym dużo radości i sprawiały, 

że na ich twarzy pojawiał się uśmiech. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To co jest istotne w przygotowywanej przez nas wszystkich pomocy, to fakt,  

iż WSZYSTKIE POTRZEBY zgłoszone przez wybraną w danym roku rodzinę zostały spełnione 

w 100%. Jeżeli podejmowaliśmy się organizacji przeprowadzenia prac remontowych,  

to oprócz materiałów zapewnialiśmy i opłacaliśmy również wykonawców.  

Jeżeli zamawialiśmy opał,  to wraz z dostawą i rozpakowaniem na miejscu odbioru.  

W każdym roku, paczki wręczane były przez nas osobiście, a z wybranymi rodzinami 

utrzymywaliśmy kontakt już w momencie przygotowywania prezentów.  

Każda wpłacona przez Państwa złotówka była potwierdzana indywidualnie wpłacającemu,  

a do wszystkich mieszkańców cyklicznie wysyłaliśmy informację o aktualnych postępach 

zbiórki wraz ze wskazaniem potrzeb wymagających jeszcze zaspokojenia.  
 
CZY pomoc w takiej formie ma sens i jest dużo warta? 
 

Szanowni Państwo, z kilkoma rodzinami wybranymi przez nas na przestrzeni tych pięciu lat 

mieliśmy kontakt również po Szlachetnej Paczce. 
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Wiemy, że Pani Agnieszka korzysta z pomocy MOPSu i ma opiekuna socjalnego,  

ale nie zalega już z żadnymi opłatami i tak gospodaruje posiadanymi środkami, że „jest już co 

do garnka włożyć”. Urodziła drugie dziecko, które od września idzie do żłobka, dzięki czemu 

będzie mogła wrócić do pracy. 

Amelka jest jedną z lepszych uczennic w klasie, ma koleżanki i dzieci nie wskazują już na nią 

palcem, że nie ma w domu łazienki. 

Pani Patrycja dokończyła remont domu i zakupiła dzieciom wygodne łóżka do spania.  

Ze względu na chorobę syna nie była w stanie podjąć pełnoetatowej pracy, ale udało jej się 

znaleźć zajęcie na ½ etatu niedaleko miejsca zamieszkania. W wolnym czasie wykonuje prace 

chałupnicze, co jest możliwe dzięki wykonaniu w domu sprawnej instalacji elektrycznej. 

Filip jest pod stałą opieką lekarzy, ale stan jego zdrowia uległ poprawie i na razie większość 

czasu spędza czas w domu a nie w szpitalu.  

Nikola dalej rozwija się w tańcu, od Szlachetnej Paczki wyrosła już z 3 numerów butów. 

 

Przygotowywana przez nas pomoc w każdym roku jest bardzo duża, a wybrana rodzina 

dostaje ogromne wsparcie, wykraczające poza ich oczekiwania.  

W pierwszych dwóch latach zbiórki, zaangażowanie wśród naszych mieszkańców było 

bardziej „produktowe”. Gromadziliśmy dużo więcej przedmiotów, żywności, środków 

czystości, ubrań etc. W kolejnych latach ta pomoc była mniejsza, ale za to w większych 

stopniu wsparli Państwo akcję od strony finansowej, pozostawiając nam decyzję o tym co dla 

danej rodziny zakupić:   
 

ROK  
ZBIÓRKI 

ŚRODKI  
$ PUSZKA 

ŚRODKI  
$ PRZELEWY 

RAZEM 
ZEBRANO 

2014 590,12 PLN 2.810,00 PLN 3.400,12 PLN 

2015 470,30 PLN 1.895,00 PLN 2.365,30 PLN 

2016 650,00 PLN 5.500,00 PLN 6.150,00 PLN 

2016  
dodatkowo 

20,00 PLN 3.120,00 PLN 3.140,00 PLN 

2017 420,00 PLN 8.310,00 PLN 8.730,00 PLN 

2018 382,14 PLN 6.680,00 PLN 7.062,14 PLN 

W LATACH 2014 – 2018 ZEBRANO ŚRODKI 
FINANSOWE W WYSOKOŚCI: 

27.707,56 PLN 

 

Zebrane środki wydatkowaliśmy zawsze na rzeczy najpilniejsze i największe (najtrudniejsze 

do zaspokojenia). Kupując zestawy witamin i syropów staraliśmy się również zadbać  

o podstawową profilaktykę zdrowotną. W każdym roku rodzinie wręczaliśmy również bony 

zakupowe do sklepów odzieżowych, tak aby rodzice mogli zapewnić dzieciom i sobie ubrania 

w późniejszym okresie. Jeżeli była taka potrzeba, to pomagaliśmy również w spłacie 

bieżących zobowiązań. We wszystkich latach trzymaliśmy się jednak jednej zasady-  
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nie wręczamy gotówki do ręki. Podobnie jak nie udzielamy pomocy tam, gdzie występują 

problemy z alkoholem. 

Bazując na zebranym doświadczeniu utwierdzamy się w tym, że WARTO POMAGAĆ. Warto 

łączyć ludzi w organizację pomocy, angażować wokół wspólnych celów. Bieda jest i będzie. 

Może być mniej widoczna, ukryta za zamkniętymi drzwiami, za pozornym uśmiechem ale 

grono ludzi potrzebujących jest duże. Często znajdują się oni blisko nas, sami nie prosząc  

o pomoc z obawy o odrzucenie i wstyd. 

Do każdej przygotowywanej paczki zawsze dokładamy kartkę z życzeniami. W ciepłych 

słowach przekazujemy informację, że Ci ludzie są ważni i życzymy im wszystkiego 

najlepszego. Zachęcamy również do podjęcia trudu zmiany i zapewniamy, że w trudnej 

sytuacji mogą na nas liczyć również w przyszłości. 

Jesteśmy przekonani, że w takiej formie i przy tym poziomie zaangażowania (po obu 

stronach) ta pomoc ma sens i jest bardzo potrzebna. 

Dziękujemy Państwu za wszystko co do tej pory udało się nam wspólnie zrobić. Dziękujemy 

w imieniu własnym oraz rodzin, które zawsze, zawsze w momencie przekazywania darów 

kierują do nas słowa podziękowania z prośbą o ich dalsze skierowane do wszystkich 

uczestników tej akcji.    

Niniejszym to czynimy- Dziękujemy Wam Drodzy Darczyńcy. 

 

Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej 

Jana Kazimierza 60 w Warszawie 


